احتمال دارد وی از آن پس در مسائل سیاسی کمتر دخالت کرده و بیشتر به مسائل علمی و تحقیقی مشغول بوده است (یاحسینی: همان‌جا). آقابزرگ تهرانی (۱۴۰۴: ۶۲۴/۲) می‌نویسد که او در سال‌های پیش از وفاتش، به وظایف شرعی و سایر تکالیف نیز می‌پرداخت.

البته کنسولگری انگلستان در بوشهر گزارش داده که در آوریل ۱۹۰۹م (ربیع‌الاول ۱۳۲۷ق) ناسیونالیست‌ها استشهادنامه‌ای را جهت امضا به روحانیون محلی ارائه نمودند که بر مبنای آن تفنگچی‌ها تنها برای اعاده حکومت مشروطه و نه برای انگیزه‌های شخصی یا ایجاد اغتشاش به بوشهر گسیل شده‌اند. حامل این استشهادنامه، شیخ‌الحکما بود و قصد داشت آن را به امضای روحانیون برساند (نک: کنسولگری انگلستان در بوشهر، ۱۳۸۶: ۱۶۳).